令和５年度 第５回 千葉県医療審議会 医療対策部会 議事概要

１．日時    令和６年３月１５日（金）午後６時から午後６時５０分まで

２．開催方法  オンライン開催

３．出席者

（委員：総数２１名中１７名出席）

  入江委員、金江委員、今井委員、松岡委員、吉田委員、木村委員、

金坂委員、神部委員、澤井委員、角南委員、寺口委員、諏訪委員、

藤澤委員、森嶋委員、山口委員、菊池委員、吉野委員（順不同）

 （県職員：６名出席）

健康福祉部 鈴木貴士保健医療担当部長

舘岡聰次長（兼）健康危機対策監

医療整備課 井本義則課長

菊地美香副参事（兼）医師確保・地域医療推進室長

    健康福祉政策課 向浩士副参事（兼）政策室長

  病院局 経営管理課 山口秀之主幹（兼）医師・看護師確保対策室長

４．会議次第

（１）開会

（２）千葉県保健医療担当部長挨拶

（３）議事

・キャリア形成プログラムの改定について【協議】

・診療科別コースの設定及び変更について【協議】

・医師少数区域等医師派遣促進事業について【協議】

・特定労務管理対象機関の指定について【協議】

（４）報告事項

・千葉県保健医療計画について（医師確保に関すること）

・修学資金貸付状況とキャリア形成支援の取組

（５）閉会

５．議事概要

（１）キャリア形成プログラムの改定について【協議】

 〇事務局説明

資料１―１により事務局から説明

  〇意見・質疑応答

   なし

（２）診療科別コースの設定及び変更について【協議】

  〇事務局説明

資料２―１、２－２により事務局から説明

  〇意見・質疑応答

   なし

（３）医師少数区域等医師派遣促進事業について【協議】

〇事務局説明

資料３により事務局から説明

  〇意見・質疑応答

   なし

（４）特定労務管理対象機関の指定について【協議】

〇事務局説明

資料４により医療圏毎に事務局から説明

  〇意見・質疑応答

   なし

（５）千葉県保健医療計画について（医師確保に関すること）【報告事項】

〇事務局説明

資料５―１により事務局から説明

  〇意見・質疑応答

   なし

（６）修学資金貸付状況とキャリア形成支援の取組【報告事項】

〇事務局説明

資料６により事務局から説明

  〇意見・質疑応答

   なし

６．閉会 午後６時５０分